
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\10 convalida degli eletti.docx 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  10 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti alla 

carica di Sindaco e Consigliere comunale. 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) SEVERICO  FERDINANDO   Consigliere      X       
3) OIOLI   MARIO FRANCESCO  Consigliere      X     
4) DE CARLI  NICOLETTA   Consigliere      X   
5)  GNAPPA  VALENTINA   Consigliere      X   
6) FRANZI  GIUSEPPE   Consigliere      X  
7) VALLOGGIA  GRAZIANO   Consigliere      X        
8) VERCELLI  FRANCO   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GALLI   DANIELE   Consigliere      X  
11) BURATTIN  ANTONIO GAUDENZIO Consigliere      X 
    

         TOTALI    11        0  
 

Assenti giustificati risultano i Sigg: _____________. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

  

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\10 convalida degli eletti.docx 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10.Giu.2019. 
 

OGGETTO: Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti alla 
carica di Sindaco e Consigliere comunale. 

 
 

Il Consiglio comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie 
locali approvato con D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, 
prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità 
dei suoi componenti. 

Dato Atto che: 

- il  Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18.Ago.2000 n. 267, come modificato e integrato con il D.Lgs. 
31.Dic.2012 n. 235, disciplina  le condizioni di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità per 
gli Amministratori degli Enti Locali.  

- in particolare l’articolo 58 del D.Lgs. 267/2000  è stato sostituito con l’articolo 10 del D.Lgs. n. 
235/2012 e disciplina le cause ostative alla candidatura. 

- l’articolo 59 del D.Lgs. N. 267/2000 è stato sostituito dall’articolo 11 del D.Lgs. n. 235/2012 e 
disciplina la sospensione e la decadenza di diritto qualora gli eventi riportati nel precedente 
articolo  avvengano nel corso del mandato. 

- l’articolo 60 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dalla Legge n. 56 del 2014, disciplina le 
cause di ineleggibilità. 

- l’articolo 63 del D.Lgs. n.267/2000 disciplina le cause di  incompatibilità. 

Tutti i Signori Consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del 
T.U. n. 267/2000. 

 
IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il verbale di Proclamazione degli Eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale del giorno 
27.Mag.2019, consegnato alla Segreteria Comunale. 

Dato atto che: 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all’Albo Pretorio; 

- al Sindaco e ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente comunicata l’elezione; 

Visto pertanto che risultano Consiglieri per effetto della proclamazione degli eletti: 

- per la  Lista  “PROGETTIAMO IL NOSTRO FUTURO”  

o alla carica di Sindaco:   LAURA LANARO 

o alla carica di Consigliere:  FERDINANDO SEVERICO 

MARIO FRANCESCO OIOLI 

NICOLETTA DE CARLI 

VALENTINA GNAPPA 

GIUSEPPE FRANZI 

GRAZIANO VALLOGGIA 

FRANCO VERCELLI 

- per la Lista “CAMBIARE PER MIGLIORARE” 

o alla carica di Consigliere:  ANGELA GATTI 

DANIELE GALLI 

- per la Lista “FORZA NUOVA” 

o alla carica di Consigliere:  ANTONIO GAUDENZIO BURATTIN 

A questo punto  vengono in sintesi  illustrate  le cause di  incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità 
affinché i Consiglieri ne possano prendere cognizione. 

Quindi i presenti vengono invitati a dichiarare se si ravvisano tali condizioni a carico del Sindaco e dei 
Consiglieri Comunali che siano ostative alla convalida delle Elezioni. 

Preso atto  che nessuna  dichiarazione in tal senso  viene resa al consesso. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\10 convalida degli eletti.docx 

Visto il D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267 e s.m.i. 

Acquisito agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

CON  undici voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su undici presenti e votanti per alzata di 
mano: 
 

DELIBERA 
 

1) Di  convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267  l’Elezione alla carica 
di Sindaco e di Consigliere  Comunale  a favore dei seguenti membri del Consiglio: 

- per la  Lista  “PROGETTIAMO IL NOSTRO FUTURO”  

o alla carica di Sindaco:   LAURA LANARO 

o alla carica di Consigliere:  FERDINANDO SEVERICO 

MARIO FRANCESCO OIOLI 

NICOLETTA DE CARLI 

VALENTINA GNAPPA 

GIUSEPPE FRANZI 

GRAZIANO VALLOGGIA 

FRANCO VERCELLI 

- per la Lista “CAMBIARE PER MIGLIORARE” 

o alla carica di Consigliere:  ANGELA GATTI 

DANIELE GALLI 
- per la Lista “FORZA NUOVA” 

o alla carica di Consigliere:  ANTONIO GAUDENZIO BURATTIN 

 

Considerata l’urgenza, visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.Ago.2000 n. 267 e s.m.i., con separata 
votazione che da il seguente esito: 

CON  undici voti favorevoli, nessuno contrario e nessun astenuto su undici presenti e votanti per alzata di 
mano: 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2019\Delibere\Consiglio\10 convalida degli eletti.docx 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 
Dal Municipio li 13.Giu.2019. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.Giu.2019 al 28.Giu.2019 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 13.Giu.2019. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


